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معترض آمریکایی به 18 سال زندان محکوم شد

دادگاهی در آمریکا احکام سنگینی را علیه معترضان به نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۱ صادر کرده است. 
به گزارش گاردین، دادگاه جوزف بیگز را به دلیل شرکت  در تظاهرات اعتراضی به ۱۷سال حبس محکوم کرده است. 
اتان نوردین و دومینیک پزولا از اعضای گروه موسوم به پسران مغرور نیز به ترتیب به ۱8 و ۱۰سال زندان محکوم شدند.

سرو غذا های سرطان زا در مدارس انگلیس
حداقل ۲هزار مدرسه در انگلیس وعده های غذایی به دانش آموزان ارائه می کنند که شامل گوشت دارای مواد 
شیمیایی است که خطر ابتلا به سرطان را افزایش می دهد. روزنامه گاردین نوشته، این افشاگری سبب نگرانی 

جدی مبنی بر قرار گرفتن کودکان و نوجوانان در معرض مخاطرات پنهان سلامتی شده است.

وخیم تر شدن وضعیت آمادگی 
ارتش رژیم صهیونیستی 

تحلیلگر ان نظامی رژیم صهیونیستی هشدار 
می دهند که آمادگی ارتش این رژیم بسیار بدتر از 
چیزی است که درباره آن به مردم گفته می شود. 
آموس هرئیل، تحلیلگر نظامی روزنامه هاآرتص 
نوشته: »تشکیلات حیاتی ارتش مجبور شده اند 
اولویت های مأموریت های خود را مشخص کنند. 
نمی دانم رئیس ستاد ارتش چه زمانی تصمیم خواهد 

گرفت تا علنا درباره این مسئله صحبت کند.

انتقاد وزیر بلژیکی از 
تجاوزات تل آویو

انتقاد وزیر توسعه و تعاون بلژیک از تجاوزات 
رژیم صهیونیستی در حق ملت فلسطین بحرانی 
دیپلماتیک را بین تل آویو و بروکسل ایجاد کرده 
است. به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، کارولین 
گینز از کشتار کودکان فلسطینی، نابودی روستاهای 
فلسطینی و تخریب مدارس و مراکز احداث شده به 
کمک اتحادیه اروپا به دست اشغالگران اسرائیلی 
به شدت انتقاد کرد که باعث شد تا تل آویو، سفیر این 

کشور در سرزمین های اشغالی را احضار کند.

سومالی بیش از 30تروریست 
مرتبط با القاعده را ازپا درآورد

ارتش سومالی بیش از 30شبه نظامی موسوم به 
»خوارج« وابسته به گروه تروریستی »الشباب« را 
در این کشور ازپا درآورد. طبق گزارش دیروز )شنبه( 
خبرگزاری رسمی سومالی )صونا(، گروه مذکور قصد 
انجام حمله تروریستی به شهرستان »قریولی« در 
اقلیم شبیلی سفلی )جنوب سومالی( را داشت که 

این حمله خنثی شد. 

سازمان ملل: اسرائیل 
رژیمی نژادپرست است

 به نوشته یدیعوت آحارانوت،گزارشگر ویژه 
وضعیت حقوق بشر در اراضی اشغالی فلسطین در 
گزارش جدیدی که به لاهه ارائه می شود،  اسرائیل 
را رژیمی آپارتاید خوانده و خواستار دستور دادگاه 
بین المللی به ارتش این رژیم برای خروج فوری از 

کرانه باختری شده است.

جهان مقاومت

شلیک پلیس آمریکا به  یک زن باردار  
پلیس در ایالت اوهایوی آمریکا تصاویر 
ضبط شده از دوربین نصب شده روی 
بدن پلیس از لحظه شلیک مرگبار به 
یک زن  باردار سیاهپوست را منتشر 
کرده است. به گزارش دیلی میل، 

فیلم منتشرشده لحظه قتل تاکیا یانگ ۲۱ساله، در پارکینگ 
فروشگاهی در حاشیه شهر کلمبوس، بزرگ ترین شهر اوهایو را در 

هفته گذشته نشان می دهد. 

آتش سوزی مهیب در تگزاس 
در  گسترده  آتش سوزی های 
جنگل های تگزاس، مقام های محلی 
را مجبور کرد تا شهر هانتسویل را 
به طور کامل تخلیه کنند. به گزارش 
سی ان ان، هواپیماهای آبپاش تلاش 

برای خاموش کردن آتش را آغاز کرده اند اما کارشناسان هشدار 
داده اند که با توجه به گرمای شدید هوا این آتش سوزی ها ادامه 

خواهد یافت.

جهان نما

هشتگ

امیرعلی ابوالفتح
نویسنده و تحلیلگر روابط بین الملل 

)یک فرد معترض به نتایج انتخابات ریاست جمهوری۲۰۲۰(  
به جرم بلندگو دست گرفتن و تشویق دیگران در حمله 

به ساختمان کنگره آمریکا، به ۱8سال زندان محکوم 
شد. ایالات متحده بر سر »حفظ اصل نظام« با کسی 

شوخی ندارد.

نیک ترِس
نویسنده و روزنامه نگار مستقل آمریکایی
پس از اینکه مشخص شد که حداقل ۱5نفر از 

نظامیانی که آمریکا آموزش داده در غرب و ساحل 
آفریقا ۱۲ کودتا را رقم زدند، جمهوری خواهان ازجمله 

سناتور مت گیتس، خواستار پاسخگویی ارتش درباره 
کسانی شده که به سلاحی علیه خودمان تبدیل شدند.

کیوسک

کاهش قدرت خرید  در منطقه یورو
داده ها حاکی از آن است که تورم منطقه یورو در ماه گذشته 
میلادی همچنان باقی مانده و قدرت خرید خانوارها را 5.3درصد 
کاهش داده است. این خبر بدی برای خانواده های اروپایی و بانک 
مرکزی اروپا )ECB( است. گزارش یورواستات نشان می دهد که 
روند نزولی تورم که از نوامبر2022 آغاز شده بود متوقف شده 
است که دلیل آن بالا رفتن قیمت نفت بوده است. قیمت هر 
بشکه نفت برنت که در آغاز جنگ اوکراین به بیش از 110دلار 
رسیده بود به تدریج کاهش یافت و به 77دلار رسید، اما در 2ماه 
گذشته بار دیگر افزایش 20درصدی داشته است. یکی از عوامل 

این مسئله کاهش تولید نفت از سوی اوپک است.

روزنامه لوموند ]فرانسه[

استادتمام بدقولی
 سرگردان شدن افغان های همکار آمریکا، فهرست بدعهدی های این کشور را طولانی تر کرده است

2 سال از خروج ناگهانی و خسارت  بار 
آمریکا از افغانستان می گذرد، اما پس از 
2 سال همچنان، صدها هزار شهروند افغان 
که در زمان اشغال افغانستان به آمریکایی ها 

خدمت کرده بودند، معطل تعیین تکلیف 
وضعیت اسکان   خود در آمریکا هستند. 
خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز به نقل از 
وزارت امور خارجه آمریکا در گزارشی با 
تأیید بلاتکلیفی شهروندان همکار آمریکا 
در افغانستان گفته است که وضعیت 
۸۴0هزار همکار افغان مشخص نیست. 

فقط افغان ها نیستند که گرفتار وعده باغ 
بهشت آمریکا شدند، بلکه آمریکا برنامه 
مشابهی را نیز برای اعطای روادید مهاجرتی 
ویژه به عراقی های هم پیمان با خود اجرا 
کرد. با این حال هر دو برنامه به دلیل کند 
بودن و قرار دادن متقاضیان روادید در 
وضعیتی برزخی مورد انتقاد قرار گرفتند 

و هنوز رهبران کاخ سفید نتوانسته اند به 
وعده های رنگین خود به همکاران شان در 
افغانستان و عراق جامعه عمل بپوشانند. در 
عین حال آمریکا ید طولایی در بدعهدی و 
خیانت به متحدانش دارد. در ادامه برخی از 
بدعهدی های آمریکا به متحدانش را مورد 

اشاره قرار داده ایم. 

آینه عبرت افغانستان 
ماجرای افغانستان و سقوط یکی پس از دیگری شهرها و ولسؤالی ها همراه با فروپاشی ارتش 
و در نهایت اشغال کابل به دست طالبان و فرار اشرف غنی، در ۲۴ مرداد ۱۴۰۰ روشن ترین و 
درس آموزترین مصداق خیانت آمریکا به متحدانش در دوره اخیر است. ارتش 3۰۰هزار نفری 
افغانستان که ۲ دهه توسط برنامه آیساف)نیروهای بین المللی کمک به امنیت در افغانستان( 
آموزش داده شدند، در برابر نیروی 8۰ هزار نفری طالبان هیچ مقاومتی نشان ندادند و با 
یک حمله سریع کابل سقوط کرد. غنی ماه ها پس از سقوط کابل در نخستین گفت و گوی 
رسانه ای خود با »نیک کارتر«، رئیس سابق ستاد ارتش انگلیس در رادیو ۴ بی بی سی 

گفت که تنها اشتباه او به عنوان رئیس جمهور افغانستان، اعتماد به آمریکا بوده است.

کردها، زخم خورده اعتماد به واشنگتن
با وجود آنکه رهبران کاخ سفید مدعی حمایت از کردهای ساکن سوریه هستند، اما از 
سال ۲۰۱6 که دخالت نظامی ترکیه در شمال سوریه با 3 عملیات علیه نیروهای کردی 
آغاز شد، آمریکا هیچ گاه از کردهای سوریه در برابر پیشروی نظامی ترکیه در شمال سوریه 
حمایت نکرد. حتی در اواخر سال ۲۰۱9، دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا اعلام کرد 
که نیروهایش را از سوریه خارج می کند و کردها این تصمیم را خیانت آشکار دانستند. طی 
همه سال های گذشته نیز آمریکا هیچ گاه در برابر حملات پهپادی ترکیه به مناطق کردنشین 
سوریه واکنشی نشان نداده و برای توقف حملات موشکی ترکیه نیز علیه مناطق کردی کاری 

نکرده است.

مزد مزدوری مبارک
حسنی مبارک، وفادارترین متحد منطقه ای آمریکا به شمار می رفت. او از زمانی که در اکتبر ۱98۱ به  عنوان 

چهارمین رئیس جمهور مصر به قدرت رسید تا زمان خلع از قدرت در فوریه۲۰۱۱ از هیچ اقدامی برای کسب 
رضایت کاخ سفید کوتاهی نکرد. مبارک، صلح سادات با رژیم صهیونیستی را به رسمیت شناخت و حمایت 

اجتماعی لازم را برای سیاست های آمریکا در دیگر مناطق خاور میانه به خصوص در مورد عراق فراهم کرد. وقتی 
مصر با اعتراضات گسترده ضدحکومتی روبه رو شد، دولت اوباما خیلی راحت زیر پای حسنی مبارک را خالی کرد 

و او را تنها گذاشت. وقتی حسنی مبارک پشت میله های آهنین در دادگاه بود، »ایتان گیلبواع«، مشاور اسبق وزارت 
جنگ رژیم صهیونیستی در یادداشتی نوشت: »وقتی نزدیک ترین دوست منطقه ای آمریکا همانند سگی بیمار در 

قفس انداخته شده، این پیام به همه رهبران جهان است که آمریکا دیگر قابل اعتماد نیست.«

رکب زدن آمریکا به فرانسه
در سال ۲۰۱6 استرالیا با یک شرکت وابسته به نیروی دریایی فرانسه توافقی 
چند میلیارد دلاری برای ساختن ۱۲ فروند زیردریایی امضا کرده بود اما شهریور 
امسال به دنبال نشست سه جانبه رئیس جمهور آمریکا با نخست وزیران استرالیا 
و انگلیس اعلام شد که کانبرا با واشنگتن و لندن برای ساختن زیردریایی اتمی 
تحت عنوان پیمان »اوکاس« توافق کرده است.  »ژان ایو لودریان« وزیر 
خارجه وقت فرانسه پیمان »اوکاس« را »خنجر زدن از پشت« از سوی 
آمریکا، انگلیس و استرالیا توصیف کرد و دولت فرانسه هم در اقدامی 

جنجالی، سفرای خود در کانبرا و واشنگتن را به پاریس فراخواند.

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

مکرون: محدودیت 2دوره ای
 ریاست جمهوری احمقانه است 

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، در دیدارش با سیاستمداران اخیر احزاب مخالف بارها 
اعلام کرد که محدودیت ۲دوره ای ریاست جمهوری در این کشور احمقانه است، اظهاراتی که 
با واکنش های منفی گسترده ای در فرانسه روبه رو شده است. او همچنین طرح جدیدی که 

اخیرا از سوی احزاب مخالف برای محدودکردن دوره ریاست جمهوری به 
تنها یک دوره 7 ساله ارائه شده را رد کرده است. منتقدان مکرون او را به 

تلاش برای قبضه کردن قدرت متهم کرده اند. مکرون 
نخستین بار سال۲۰۱7 به ریاست جمهوری 
فرانسه رسید و سال گذشته میلادی دوباره 

توانست برای دومین دور به این سمت برسد. 
قانون فرانسه دیگر به او اجازه نخواهد داد که 

برای سومین دور به ریاست جمهوری برسد.


